Ottonis I filium, & Emmam hanc lib. 2. cap. 60 quædraginta annorum viduam facit: cum tamen Liudgerius maritus ejus omnium consensu defunctus sit anno millesimo undecimo.

Num. XXI. Diploma Henrici anno MXI, IV. Id. April. Tribura datum, recognovit Guntharius Cancellerius, ad vicem Erkanbaldi, ex Abbe Fuldensi Archiepiscopi Moguntini, Indict. IX. Tribura villa olim regia, (nunc Treber) sita fuit inter Rhenum & Mœnum fluvios, haud longè à pagis Langen & Gerau in dieceſi Moguntinā: locus portæ vicinus hodieque dicitur Hövestat / at veteris palatij vestigia non supersunt ulla. Pagus nunc est ditionis Hassiacæ Darmstadt. Vide M. Freherum notis ad cap. 3. Lüpoldi Bebenburgij. Porro Haoldum hunc, cuius Comitatus Meinivverco concessus hic memoratur. Haoldi illius filium esse opinor, qui Ottonis Magni ætate anno 952 illustre Virginum collegium Gesekenſe condidit. Comitatus Haoldini maximam partem, Episcoporum Paderbornensium beneficio, possident hodie Comites Lippienses, & sunt præcipui nominis in illorum ditione nunc oppida Lemgovia & Detmoldia. Integrum Regis Henrici diploma, habes in Monumentis Paderbornensis pag. 46. edit. postrem.

Ibid. HELMVARDESHUSUN.] Illustrè òlim instituti nostri Monasterium, conditum infra confluentes Vilurgis & Dimelæ ab Ekkibardo Comite & Muchilda ejus conjuge, anno Christi mille-
lido, ceu tradit chron. MS. Saxonia. Conditorum
nomina

Nomina conservant Dyptycha Corbejensia, ut & primorum ejus loci Abbatum *Hauſi*, *Winonis*, *Alberici*, *Thietmari*, *Berthigeri*, *Thietmari II*, *Reinboldi*, *Atholfi*, *Vulgoeri*, *Conradi*, *Reinhardi*, *Wirini*, *Arnoldi*, *Henrici*. Dedicatum est templum Helmwardeshusanum à Meinwerco Episc. an. MXI die quinta Junij, non verò anno MX, ut notat Godefr. Henschenius ad Translat. S. Modoaldi 12. Maij tom. 3 lit. f. Oppidum *Helmershusen*, ut contraetius vulgo exprimitur, cum Imperiali Cœnobio est hodie in ditione *Landgraviorum Hassiae*: at nunquā fuit in territorio Brunsvincensi, ut in Scholijs p. 207 Browerus, adeo verum est, quod de Trithemio ipse alibi scripsit:

Non semper feriet quodcumq; minabitur arcus.

Anno 1085 Reinhardus Mindensis Episc. Helmvardense monasterium regulari prioffessione ingreditur, & emulus ejus Volcmarus Episcopatum obtinuit: sed idem Reinhardus non milio post in Episcopatum suū regressus est. Chron. MS. Saxoniæ D. Johan. Mabillon. Rupertus Abbas Tuitiensis prologo in VI. posteriores Prophetas laudat Reginhardum Priorem Helmvardeshusen sacerdotib; velut scribam doctum, & sacrarum scripturarum fidem alumnum. Ubi in vulgaris Ruperti editionibus perperā legitur *Helmvardes*, Busensis. Quotyphethz errore deceptus Dn. Gabriel Gerberon noster part. I. Apologia pro Ruperto p. 29. Eginhardum Priorem Busensis Cœnobij appellat. Cetera de hoc Cœnobio dicentur innotis ad nūm. XLII.

Num. XXII. LUBENTIUS] Ditmaro dictus Lievizo; in MS. Abdinghoveni appellatur *Lievinzo* se-

mor, est in Bremensium Archipræsulum serie undeci-
mus, obiit anno 1013 pridie Non. Januarij, ut Ano-
nymus noster & Albertus Stadensis. In Ditmaro
lib. 6. mendoza legitur decessisse secundo Non. Febru-
arij, cum Ditmarus ibidem scribat Henricum Regis
Lieuvinonis Antistitis obitum Mersburgi comperisse,
posthac Magdeburgum profectum, ibique secunda
die Februarij reiecto Oddone successore destinato,
Unvanum Capellanum suum atq; Canonicum Pa-
derbornensem clarissimo Immedingorum genere ori-
undum, in Cathedrâ Bremensi subrogasse, quam te-
nuit annis 16. & diebus 24. dimisitque eum vitâ an-
1029, 27 Januarij. Lubentius Archiep. laudatur hoc
nomine ab Adamo & Alberto Stadensi ad an. 988.
quod *districtissima regula omnes congregations suas*
custodierit. & in claustro sicut unus fratrum vixerit;
Unvanus contrâ memoratur ab ijsdē primus omni-
um congregations ad canonicam traxisse regulam, quæ
antea quidem mixta ex Monachis & Canonicis con-
versatione degebant.

Ibid ALTARE IN HONORE S. LIBORII
PATRONI SUI CONSTRUXIT.] Nempe erat
dechoro Paderburnensi *assumptus*, eamq; ob caussam
veteris Patroni sui cultum Brémæ propagavit. Fuit
autē S. Liborius non Paderbornensis, (ut falsò Krant-
zius scripsit in Saxonia sua lib. 2 c. 16.) sed quartus
Cenomanensem in Gallia Pontifex, obiitq; sanctissi-
mè divo Martino Turonensi presente sub annum
Christi 383 die 23 Julij, tametsi in die obitus designá-
da varient scriptores. *Sacrum ejus corpus an. 836*
com-